## Du Cangii notæ.

(5) *Mητερεῖσαν*. Joannes enim statim atque in lucem est editus, imperator a patre acclamatus est. Anna, l. vi, p. 167, 168.

(6) Ἐπὶ τὴν Ἀσίαν. Conferendus Nicetas in Joann. n. 4.

(7) [P. 430] Λαοδίκη. Laodicea Phrygiæ urbs, de qua Plinius l. v. c. 29: *Celeberrima urbs Laodicea in osīa est Luca flumini, latera afflentibus*

a patre imperium Joannes suscepit. Rebus ille urbanis quantum licet compositis, in Asiam transiit. Proxime autem Lycum, Caprumque, Phrygiæ fluvios, est civitas nomine Laodicea, quam a Persis ante captam Romano rursum asserere imperio constitutens imperator, idoneum exercitum eo transmisit. Cumque haud procul abesset Philadelphia, castra illuc posuit valloque urbem circumdedit. Misso deinde quodam ex intinis, natione Persa, cum epiis, qui obsidionem aggredieretur, ipse mox cum universo subsecutus exercitu, urbem primo impetu **6** expugnavit. Hic non modica Barbarorum inventa multitudo, quos inter existere ex illustrioribus octingenti ut minimū, atque in iis Picharas, militari scientia insignis. Relicto itaque ad continentam urbem valido praesidio, rebusque necessariis prout decebat procuratis, Byzantium rediit. Tum versa ad Sozopolim acie, urbem labore nullo Romanis subjicit. Quomodo autem id factum sit, nobis promendum. Sozopolis, et ipsa inter civitates Asiae quondam praeceps, excuso præruptoque sita loco, ceteris quidem locis præclusa undique et impervia, unicum duntaxat, sed angustum admodum præbet aditum, per quem aut machina duci, aut quidquam eorum quæ ad murorum oppugnationem pertinent, apparari nequaquam potest, cum hominibus raro agmine incidentibus vix pateat. Ejusmodi fuit urbis situs. Ac primum quidem Joannes illius capiendæ spem abjectit. Mox subtil cogitatio, quæ et Romanis urbem nullo negotio asseruit et imperatori apud omnes homines gloriam non mediocrem peperit. Qua vero ratione id contigerit, paucis perstringam. Accersitis duobus ad se satellitibus, quorum alteri Paetiaris nomen alteri Decano erat, jussit ut confessim portis urbis cum copiarum parte subeentes levè eos velitatione, qui in mœnibus stabant, provocarent: quod si egredierentur, terga verterent nullo pudore, donec longius ad persecundos **7** ipsos effusi hostes excessissent locorum angustiis: tunc repente conversis inde ad portam equis locum caperent. Protectos itaque quasi ad urbem oppugnandam jamque advenientes simul atque conspicerunt Barbari, reseratis e vestigio portis, quanta poterant celeritate in illos irrupere. Romanis terga dantibus longiusque illis persecutibus, alter eorum, quos dixi, statim retro cessit, et cum eo non modica Romanorum multitudo. Cumque jam portis proximi essent, ex equis desiliunt ibique consistunt. Mox ceteri e Romanorum copiis, intellecto quid ab sociis gereretur, retractis equis citataū impetu in hostes fecerunt, qui ab ipsis inter-

*Asopo et Capro, appellata primo Diospolis, deinde Rhoas.*

(8) Πιχαρᾶς. Qui Nicetæ Αλπιχαρᾶς, apud quem, al., præpositio est, quam crebro Arabes nominibus propriis præponunt. Vide Vaterium in Praefatione ad El-Macinum.

(9) Σωζόπολις. Pamphyliæ oppidum. Vide Nicetam.

clusi, alii alio per circumjacentes campos fugerunt, hacque ratione urbs expugnatur.

Ἱππων ἀποβάντες αὐτοῦ ἴσταντο· ἐξῆς δὲ καὶ τὸ ἄλλο Ῥωμαίων στράτευμα τῶν πραττομένων αἰσθόμενοι δρόμῳ πολλῷ ἔχώρουν, καὶ οἱ πολέμιοι ἐν μέσῳ λοιπὸν ἐναπειλημένοι ἄλλας ἀλλαχῆ κατὰ τὴν προκειμένης ἐθέοντο παδιάδος, ή τε πόλις ἡλίσκετο.

**3.** Digressus inde imperator Hieracoryphiten castrum sic dictum aliaque complura quae Attaliae finitima sunt cepit, posteaque Byzantium reversus est. Poco deinde elapsò tempore in Macedoniam movit. Nam Scythæ ingentibus copiis Istrum transgressi in fines irruperant Romanorum. Verum quod hiems tum erat, circa Beroem civitatem in hibernis militem collocavit, cunctisque interim ad bellum instructis, quosdam ex illorum phylarchis sibi conciliare maxime annixus est, ut ceteros ab his divisos tanto facilius debellaret. Sub vernum tempus, cum ex iis complures legationibus subinde submissis ad sans allexisset partes, in ceteros profectus est, rerumque **8** summam cum iis statuit experiri. Comissa utraque acie, æquo aliquandiu Marte pugnatum, ipseque imperator jaculo in cruce percussus est. Tandem Romanis acriter certantibus superantur Scythæ, quorum alii in ipso prælio interiere, alii vivi capti sunt. Pars vero quædam non ignobilior ad castra reversa, fugæ se dare nequaquam voluit: quin potius cum conjugibus et liberis quidquid restaret periculi sustinere decrevere, compositisque et apte inter se connexis plausiris, quæ desuper boviis contexerant pellibus, positisque in iis uxeribus et liberis, prælium instaurant. Rursum igitur arox conseritur pugna et utrumque sit multa cædes. Scythæ quippe curribus veluti munimento usi non minimum Romanis damnum intulerunt. Quæ cum adverteret imperator, statuit equo descendere pedesque cum ceteris militibus dimicare. Verum nequaquam id probantibus suis, præcipit bipenniferis qui sibi astabant (gens ea est Britonum, quæ a multis retro saeculis Romanis militat), ut instanter securibusque suis currus dissecarent. Jussa iis statim exsequentibus, Scytharum castris potitus est imperator. Tunc plerique ex iis qui fuga sibi consuluerant, popularium desiderio adducti, ultra ad eum confluxere. Romanorumque sedibus illati et numeris inserti militaribus diutissime in sude perseverarunt.